FRANCSICO, ESTADO DE SERGIPE, 

Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e 
eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica fixado o subsídio mensal de Vereador, no 
Município de Canindé de São Francisco, Estado de Sergipe, para a 
Legislatura 2017/2020, em R$ 6.012,70 ( seis mil, doze reais e 
setenta centavos), conforme determina o art. 29, VI, "b" da 
Constituição Federal. 

Parágrafo Único. O subsídio fixado nesta lei poderá ser 
revisto anualmente, através de lei especifica, na mesma data e com 
o mesmo índice de reajuste concedido aos Servidores Públicos